novissime sacri Romani imperii principibus electoribus nobis consulentibus in 
partes Lombard ié 8 descendentes in civitate Mediolani h secundam coronam re-
giam1 Románam 1 recepissemus, et demum in urbem R o m á n a m profecti fuissemus 
infulasque nostras imperiales de manibus sanctissimi domini nostri domini Eu-
genii k pape k quarti cum debita solemnitate1 suscepissemus et deinde nonnullis 
partibus Italie et Germanie perlustratis rebusque tarn sancte Romane ecclesie, 

Pr. 8 A2 [SJigismundus 
b T Ludomerie 
c AI, A2, S, T Comanie 
d AI privaricatione 
e AI adipisscendo 
f AI sussceptionem 

8 T Lumbardie 
n AI Medyolani; T Mediolana 

i _ i Litt, mendose regie Romane 
k"k C pape Eugenii; 5 Ewgenii pape 

1 A2, S, T solempnitate 

quam nostris imperialibus nobis interim occurrentibus votive dispositis exonera-
t i , 1 tandem in peculiare regnum nostrum Hungarie medio tempore presentia no
stra regali viduatum iniuriisque et dampnif icationibus potentialibus in suo statu et 
suem quietis ac pacis amenitate disturbatum regressi in hac civitate nostra Poso-
niensi primam residentiam personalem11 fixissemus ac unacum fidelibus nostris, 
prelatis videlicet et baronibus eiusdem regni nostri ad nostram maiestatem con-
fluentibus certam conventionem nobilium de singulis ipsius regni nostri comita
tibus convocari fecissemus, tandem ipsorum congregatione adunata de eorundem 
prelatorum et baronum nostrorum necnon nobilium regni nostri 0 totum corpus 
eiusdem regni cum plena facultate absentium representantium unanimi consilio, 
deliberatione et consensu2 pro debita, ordináta et conformi iustitie ammini-
stratione p incolis eiusdem regni equaliter omnibus de cetero exhibenda, necnon 
quieto q et tranquillo statu eorundem regnicolarum infrascriptas constitutiones, 
statuta et leges in perpetuum duraturas et inviolabiliter observandas disposuimus, 
decrevimus et duximus ordinandas, declarandas et firmandas. 

I . Primo quidem, ut omnis scrupulosa suspicio, que contra iudices et iustitiarios 
ipsius regni nostri de favore vel odio aut quoquomodo concipi posset, de cordibus 
quorumlibet penitus a removeatur 3 et tollatur, statuimus, ut semper successivis 
temporibus omnes et singuli iudices et iustitiarii dicti regni nostri, tam ecclesiasti
ci, quam seculares, qui videlicet in palatinum, iudicem curie regie, magistrum 
tauarnicorum b regalium, cancellarium aut vicecancellarium regalem, in protho-
notarios seu vicesgerentes iudicum pretactorum ac etiam assessores eorundem in 
iudicio, in wayuodam partium Transsiluanarum, comitem Siculorum, banum re-
gnorum Dalmatie et Croatie, banum Sclauonie, banum Machouiensem c ac in 
comites quorumlibet comitatuum et iudices nobilium eligentur et assumentur*1, 
eorundemque in iudicatu vicesgerentes substituti et assessores tempore recep
tionis eorundem ad huiusmodi honores et officia, amministrationis iudicii et iusti
tie in manibus nostris regiis vel deputatorum a nobis iuramentum prestare tene
antur per formám verborum infrascriptam, videlicet sie: Ego T . e iuro per deum et